HaunmenoBanue deepanbHOr0 rocy1apCTBEHHOTO
ydpexieHus (060Co0ICHHOTO MTOIpa3IeICHHS)

Bup nestenbHOCTH (eiepalibHOro ToCyIapCTBEHHOTO
yapexaeHus (060COOICHHOTO TOIPa3IeIICHHs )

YTBEPXIAIKO
PyxoBonutens
(YIOMHOMOYEHHOE JIUII0)

MUHUCTEPCTBO HAVKU U BBICILIETO OBPA30BAHUS POCCUICKOU
®EJIEPALIN

(HaMMEHOBAaHME OpPraHa, OCYIIECTBIAIONMEro QYHKINH U IIOJHOMOYHMS yUpeUTEls, [TIaBHOTO
pacIopsIIUTENs CPEACTB (efepaTbHOro OI0pKeTa, (eepanbHOro rocyJapCTBEHHOTO

YUPEKACHUS)
JlupexTop nenapraMeHTa Isen Kupa AnekceeBHa
(OKHOCTB) (moxnuce) (pacuudpoBKa 1MoIHuCH)
" 29 " npekabps 2022T.
T'OCYJAAPCTBEHHOE 3AJIAHUE Ne (075-01349-23-00
Ha 2023 ron u Ha rutaHOBRIN epuon 2024 u 2025 romoB
Konsr
dopma mo OKY L 0506001
Jlata Havyana aeicTBUs 29.12.2022
Jlata okOHYaHUS EHCTBUS
Kon no cBonHOMY
®EJIEPAJILHOE I'OCY JAPCTBEHHOE BIOJ)KETHOE YUPEXXJIEHUE HAYKH peccrpy 00145905
TEO®U3MYECKUI LIEHTP POCCUMCKOM AKAJIEMUN HAVK
Hayunble ncciie1oBaHusa U pa3paboTKU B 00JACTH €CTECTBEHHBIX M TEXHUYECKUX HAYK IIPOYUE. no OKBS] 72.19
o OKBD/]
no OKB3/]

(y'Ka?xI)IBaIOTC}I BHUIBI ACATCIIBHOCTH @CHCP&HLHOFO TOCYAApCTBEHHOI'O YUPEKACHUS, 10 KOTOPBIM EMY
YTBEPIKAACTCA rOCYyJapCTBEHHOC 3az[aHHe)



1. HanmenoBanue paboTeI

IIporenenue HAy4YHOI'O UCCJICOBAHUS.

2. Kareropuu norpe6ureneii paboTsl

B nHTepecax obmecTsa.

YACTHD I1. CBenennsi 0 BBINOJIHIEMBIX padoTax

3. ITokasarenu, XapakTepu3yromme 00beM 1 (MIIM) Ka4eCTBO PaboThI

3.1. TToxasarenH, XapaKTepU3yIOlHe KauecTBO PaboThI

Pasznen 1

Koz o penepanbHOMy nepedHio BH60

TTokasarens, XapakTepH3yIOIIUi

JlomycTumble (BO3MOKHEIE)
OTKJIOHEHHSA OT

Tlokasarenb, XapakTepu3yromui
cojiepKaHHue paboThl

XapaKTepU3yIoIHi
ycnoBust ((popmbr)
BBINOJIHEHHS PabOTHI

IMoxasaresnb 06beMa padoThl

3HaueHue nokasaress 0obemMa paboTh

Pa3mep miatl (1ieHa, Tapud)

nOKaZﬂTCHL, xapaKTcpmy}omuﬁ COJZICpIKaAHHE paﬁOTLl ycnosus (q)OpMLI) BBITIOJIHCHUSA Tlokasarens KayecTBa paﬁOTH 3HavyeHHe MmoKa3aTes KauyecTBa paﬁo'ru YCTAaHOBJICHHBIX
pa60TH ToKasareseii kauecTsa
padoThl
C/IMHNLA U3MEPEHUS
VHHKabHBIH HOMEP
PeecTpoBoii 3armucH
2023 rox 2024 rox 2025 rox B
Hanpasnenue . . M
Bun nayunoro HAYIHOro HaMMCHOBaHHUE (ouepeHO (1-it ron (2-firon B
HCCIICIOBAHUS v noKasarens (unancoBBIH TUIAHOBOTO TIIAHOBOTO npoieHTax | abCoMOTHBIX
HCCIIEeI0BAHUS HauMEHOBA | KoJ 1O
roj) neproja) neproja) BEJIMYUHAX
HHE OKEMN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.5.1. Haykun o KommiekcHbiit
DyHIaMEHTATBHO 6
3emite — Ay
7200000.99.1. BH60AA19000 € HayuHoe . Enmnnua 642 20,1700 0,0000 0,0000
MEKAUCUMILIMHA nyﬁﬂHKallHOHHOH
HCCIIeIOBaHHE
PpHBIE Pe3yJbTaTUBHOCTH
3.2. Ilokazarenu, XapakTepusyromue 00beM padoTsl
TMokasarens, Jlonyctumblie (BO3MOXKHEIE)

OTKJIOHEHHS OT
YCTaAHOBJICHHBIX
rokasaresiei 00bema paboThl

C/IMHULIA U3MEPEHUS




VHHKaJbHBIH HOMEP
peecTpoBoii 3anucu

Bunx
Hay4HOTO
HCCIE0BaH
ust

Hamnpasnen
ne
HAY4HOTO
HCCIIENI0BaH
us

HaUMEHOBaHUE
TIoKasaTess

HaMMEHOBa
HHE

KOJ1 110
OKEMN

oInucanue padoTh

2023 rox
(ouepeHoit
(puHAHCOBBIIT
rox)

2024 rox
(1-iirox
IJIAHOBOTO
nepuoja)

2025 roa
(2-iirox
ILIAHOBOTO
nep1oja)

2023 rox
(ouepeHoit
(uHaHCOBBII
roj)

2024 rox
(1-ii rox
ILIAHOBOTO
nep1oja)

2025 rox
(2-iiron
IJIAHOBOT'O
nepuoja)

B
HPOLEHTAX

abCOIMOTHBIX
BEJIMYUHAX

10

11

12

13

14

15

16

17

18

7200009.99.1. BH60AA19000

Dynnament
ajIbHOE
Hay4yHOE
HCCIIENI0BAH
ne

1.5.1. Hayku
0 3emiIe —
MEKTMCIMIT
JIMHAPHbIE

Konnuecro
Hay4HbIX TEM

KomnuuecTso
Hay4HBIX TEM

Konnuecto
HAy4HBIX TEM

Komnuecto
Hay4HBIX TEM

Komnuecto
Hay4HBIX TEM

Enunnna

Enuanna

Enununa

Enununa

Enununa

642

642

642

642

642

1021052404514-1-1.5.1
lIJyuzlameuranbume HUCCJIeI0BAHUS
M pa3paboTKa METOI0B
TIPOrHO3UPOBAHMUSA U MOHUTOPHUHTA
YCTOHYHMBOCTH re0IOrHYECKOM
CPeIbl [UIsl NPEyNPEKAEHUS YIPO3
0T 0OBbEKTOB UCIIOJIb30BAHHS
ATOMHOM SHEPTHH U HPUPOJHBIX
omnacHocreit (FMWG-2022-0005)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021061609923-2-1.5.1 Pazsutue
MaTeMaTHYECKHX METOI0B
MHTEJUIEKTYalbHOTO aHaIN3a
JIaHHBIX T€O(U3HYECKOTO
MOHHTOPHHTA /ISl U3yUEHHS
3JIEKTPOMArHUTHBIX NTapaMeTPOB
3emIIH M OKOJI03EMHOTO
npocrpanctsa (FMWG-2022-
0006)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021061609924-1-1.5.1
CTpyKTypHUpOBaHHE,
BU3YQTH3ALMS, AHATIN3 U
pacnpocTpaHeHne reopusnyecKnx
nmauneix (FMWG-2022-0007)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021061609925-0-1.5.1
P(’i’,{paGOTKﬂ TEOPETHICCKUX OCHOB
¥ DKCIICPUMEHTAIBHBIX METOANK

CHUCTEMHOI'0 aHaJIu3a aJ1s
KOMIIJICKCHOTI'O U3Yy4CHUA

FEDq)l/BH‘{CCKl/lX, T€OJIC3NYCCKUX U

METCOPOJIOTHYCCKUX JaHHBIX
(FMWG-2022-0008)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1022040900612-1-1.5.1

PazpaboTka reonH(bpOpMALHOHHBIX

METOJI0B CHCTEMHOTO aHANN3a
TeONPOCTPAHCTBEHHBIX JAHHBIX K
JneopMaMOHHOTO MOHHUTOPHHTA

cpeacramu THCC st oueHkn

YCTOHYMBOCTH F€ONOrHYECKOMH

CpeJIbl U MPE/IyTPEkICHHS
HPUPOIHBIX H TEXHOTEHHBIX YTPO3
(FMWG-2025-0001)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000




Konnuecrso
Hay4HbIX TEM

Konnuecro
Hay4HBIX TEM

KomuuecTso
HAyYHBIX TEM

Enunnna

Enunnna

Enununa

642

642

642

1022041000084-0-1.5.1 PasButue
MaTeéMaTH4YECKUX METOJI0B

HMHTEJUIEKTYaJIbHOI'O U CUCTEMHOI'O

aHaJIN3a JIAHHBIX reo()u3uIecKoro
MOHHUTOPHHTIA JUISL U3YyUECHUS

JIEKTPOMArHUTHBIX IapamMeTpoB
3eMJIM M 0KOJIO3EMHOIO
npoctpanctsa (FMWG-2025-
0002)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1022041000097-4-1.5.1
AKKyMyIMpOBaHHe,
CTPYKTYPHpPOBaHHE,
JIETIOHMPOBAHHE, AHAJIH3,
BU3yaIM3aLHUs U JMCCEMUHALNS
reodusuyeckux nanubix (FMWG-
2025-0003)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1022041000107-0-1.5.1 Co3anne
TEOPETHYECKOTO anmapara u
pa3paboTka METOIHK H
ITOPUTMOB ISl KOMIUICKCHBIX
06paboTKH  aHaTH3a
reo(U3NIECKUX U APYrHX JaHHBIX
MOHHMTOPHHIA IPUPOIHBIX
nponeccos (FMWG-2025-0004)

0,0000

0,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopmaTHBHbIC NPABOBBIC AKTHI, yCTAHABIMBAIOIINE Pa3Mep IIaThl (LIeHy, TapHd) 1160 MOPAIOK e yCTAHOBICHHS




YACTH II1. IIpoyue cBegeHHs 0 rOCYAapCTBEHHOM 3aJaHUM

1. OcHoBaHnwusi (YCIOBHS M MOPSIIOK) [UIS IOCPOYHOTO MPEKPAILCHHUS BBITTOJHEHUS
rOCYIapCTBEHHOTO 3aJaHus

MHBIC OCHOBAHUS, IPEIYCMOTPEHHBIC HOPMATUBHBIMU akTaMu Poccuiickoii Denepanuu;

HCKJIIOYEHNE TOCYNaPCTBEHHON yeayru (paboThl) U3 mepeuHs TOCYAapCTBEHHBIX yeayr (pabor);

peoprann3anusa Y4YpCerKaACHUA,

JIMKBUAUA COKACHUSA.

2. Nnas undopmanus, HeoOXoauMast 1711 BBIITOIHEHUS (KOHTPOJISI 32 BBINOJIHEHHEM) TOCYIapCTBEHHOTO 3aIaHuUs

110 3a1pocy MHMHKCTEPCTBA HAYKHU M BhICIIEro oOpa3zoBanus Poccuiickoii Deepariuu.

3. HOpHI[OK KOHTPOJIA 32 BBIITOJIHEHUEM I'OCYJapCTBEHHOT'O 3aJlaHUSL

CDBL[BpaIIBHBIe OpraHbl HCIIOJIHUTEIILHOM BJIACTH (FOCyHapCTBeHHLIe

DopMbl KOHTPOJIS TlepuonuunocTs OpraHbl), OCYILECTBIISIONINE KOHTPOJIb 32 BBHINOJIHEHHEM
IOCYJIAPCTBEHHOTO 3a/IaHUS
1 2
KaMepaJibHasi IPOBEpKa Mo Mepe nocTymIeHNs! OTYETHOCTH O BBITIOJIHEHUH IOCYIaPCTBEHHOTO 3a1aHUs MuHKCTEpCTBO HAyKH U BhICLIEro oopasosanus Poccuiickoi denepaunn

B cooTBercTBUM € MITaHAMU KOHTPOJIBHOI AesATENBHOCTH MUHHCTEPCTBA HAYKH .
IInanoBas npoBepka MuHHCTEpCTBO HAyKHU U BhICIIEro oOpa3oBanus Poccuiickoit @enepaiyn

1 BbIciIero oopasosanus Poccuiickoit denepannu

4. TpeﬁOBaHHﬂ K OTUCTHOCTH O BBITIOJIHCHUH I'OCYAapCTBEHHOI'O 3alaHUS
4.1. HCpI/IO,HI/I'-IHOCTL TIPpEACTABJICHUSA OTYCTOB O BBIIIOJHCHUH I'OCYAAaPCTBCHHOI'O 3a/laHisl  [ABa pa3a B I'OJ

4.2. CpoKH IpeJICTaBJICHHUsI OTYETOB O BBINOJIHEHHH rOCYIapCTBEHHOTO 3aJaHUsI Cpok cauu ocHOBHOTO otyera 15 deBpans 2024 rona

4.2.1. Cpoku npecTaBIeHHs IPEABAPUTEIHLHOTO OTYETA O BHIIIOTHECHUN CpoK ciaum mpeaBapurebHoro ordera 15 okrsaops 2023 roma(ToNbKO IO TOCYIaPCTBEHHBIM YCAYTaM
TOCY/IapCTBEHHOTO 3aJaHuUs

4.3. Unbie Tpe60BaHI/I$[ K OTYETHOCTH O BBINIOJIHCHUHU I'OCYAAaPCTBEHHOI'O 3aJaHUs VcioBusi, CBsI3aHHBIC C TDC6OBaHI/IﬂMH 110 HAJTUYHUIO HV6J’H/IKaHHI‘/’I (HVGJTHKaHHOHHOﬁ aKTHBHOCTI/I) B U3TaHUAX (HquHBIX

U3JTAHUAX ), JKypHajiaX, MHACKCUPYCMBIX B MCKAYHAPOAHBIX Gazax JaHHBIX !I/IH(hOIZMa![I/IOHHO—aHaHI/ITI/I'-IeCKI/IX CUCTEMAX

HayuHoro rutupoBanus) (Web of Science, Scopus), a Takke 11eIeBbIMHA 3HAYEHUSIMM [TOKa3aTelei, CBA3aHHbBIX C
YKa3aHHOU IYOIMKAIIMOHHON aKTHBHOCTBIO, IPUMEHSIOTCS ¢ YIETOM IOcTaHOBIeHuS [IpaBuTenscTBa Poccuiickoit
Deneparmu ot 19 mapta 2022 1. Ne 414 «O HEKOTOPBIX BOMPOCAX MPUMEHEHHs TPeOOBAHUI U 11EI€BhIX 3HAYEHUI

HOKa3aTeJ’Ieﬁ, CBA3AaHHBIX C HyGJ’IHKa !HOHHOﬁ AKTHUBHOCTBIO»

5. MlHbIe nOKa3aTeny, CBA3aHHbIE C BBHIIIOJIHEHUEM T'OCYJapCTBEHHOTO 3aaHuUs
Jonyctumoe (BO3MOXKHOE) OTKJIOHEHHE OT BBINOIHEHUS TOCYAAPCTBEHHOTO 3aiaHus, B %: 10,0000;
(10 YacTsm);



